VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

Số:           /VHL-KHTC

V/v báo cáo tình hình thực hiện Chiến lược

quốc gia về nghiên cứu, phát triển và ứng

dụng Trí tuệ nhân tạo năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

Ngày 26/11/2024, Bộ Khoa học và Công nghệ có Công văn số 4696/BKHCN-

CNC về việc báo cáo tình hình thực hiện Chiến lược quốc gia về nghiên cứu, phát triển

và ứng dụng Trí tuệ nhân tạo năm 2024. Theo đó, thực hiện nhiệm vụ Thủ tướng giao,

là đầu mối theo dõi, tổng hợp tình hình thực hiện Chiến lược nêu trên, Bộ Khoa học và

Công nghệ có đề nghị Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam căn cứ vào

chức năng, nhiệm vụ của mình, báo cáo tình hình triển khai Chiến lược Trí tuệ nhân tạ,

bao gồm:

- Kết quả được trong năm 2024;

- Dự kiến kế hoạch năm 2025;

- Những khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị.

Để có cơ sở trả lời Bộ Khoa học và Công nghệ, Viện Hàn lâm Khoa học và

Công nghệ Việt Nam đề nghị các đơn vị nghiên cứu, báo cáo tình hình triển khai

Chiến lược nêu trên. Văn bản trả lời đề nghị gửi về Viện Hàn lâm Khoa học và Công

nghệ Việt Nam trước 16h30 ngày 10/12/2024 (kèm theo bản word (doc./docx.) về địa

chỉ thuhien@vast.vn) để kịp thời tổng hợp trả lời Bộ KHCN.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch Viện Hàn lâm (để báo cáo);

- PCT. Lê Trường Giang (để báo cáo);

- TB. KHTC;

- Lưu: VT, KHTC.NH.

 TL. CHỦ TỊCH

KT. TRƯỞNG BAN KẾ HOẠCH - TÀI CHÍNH

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Lê Minh

mailto:thuhien@vast.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T09:48:06+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Nguyễn Lê Minh<nlminh@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T16:27:44+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T16:27:58+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T16:28:19+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T16:28:39+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!